1

平成 23 年度健康づくり推進協議会会議録

１ 開催日時

  平成２３年７月２８日(木) 午後２時～午後３時３０分

２ 開催場所

  成田市赤坂 1 丁目 3 番地 1

  成田市急病診療所会議室

３ 出席者

  (委員)

   真鍋委員、國保委員、石井委員、富澤委員、鳥羽委員

  (事務局)

   古関健康こども部長、相川健康増進課長、野平主幹、鵜澤副主幹、小野主査、三橋主査、

   小倉主査

４ 欠席者

(委員)

中村委員、鈴木委員、小幡委員、佐久間委員、小森委員

５ 委嘱状交付

新任委員へ市長から委嘱状の交付

真鍋 溥氏（知識経験者）、國保 能彦氏（学校及び事業所等の代表者）石井 通子氏

（学校及び事業所代表）、富澤 圭一氏（保健所及び医師会等の医療関係団体の代表者）、

  鳥羽 義男氏（知識経験者）

６ 会長・副会長の選任

  会長 真鍋委員、副会長 國保委員

７ 議題

（１） 議案第 1号 平成２２年度健康増進課事業実績について

（２） 議案第 2 号 平成２３年度健康増進課事業計画について

（３） その他

８ 議事の内容

（１） 議案第 1号 平成２２年度健康増進課事業実績について

 別添資料により事務局より説明。

    原案どおり承認

（２） 議案第 2 号 平成２３年度健康増進課事業計画について

     別添資料により事務局より説明。

    国保委員 特定健診を受けるとき、他の病気で治療中でも健診は受けられるか。

         保険で受けるか、検診で受けるのか整理はできているのか。

    小野主査  治療中でも医師の証明があれば健診は受けられます。整理はかなりできてい

 2

ます。

   原案どおり承認

（３）その他

① 健康づくり推進協議会視察について

     開催日  平成２３年１１月中旬予定

     視察場所 ティーペック株式会社

   ② 健康づくり推進協議会講演会について

     講師候補者を現在検討中

     開催日 １月中旬以降

９ 傍聴

  (１)  傍聴者

      ２人 (うち記者０人)

 10 次回開催日時(予定)

     平成２４年３月